
Objednatel: 
Sídlo: 

Statutární Zástupce: 
ıč 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
čisıø účtu;

V
8 

ˇ DODATEK č. 1 
KE SMLOUVE O DÍLO č. objednatele 2019-0235/OR 

ze dne 10. 6. 2019 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Zákona Č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

vvı „Oprava opěrné zdi ul. Wolkerova na rozhraní p. p. č. 538 a 2991, k. ú. Decın 

Smluvní strany 

statutární město Decín 
Magistrát města Děčín, Mírové 
nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Jaroslav Hrouda - primátor města 
00261238 
CZ 00261238 
Česká spořitelna Praha 
4169292/0800 

O: 

dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako ,,objednateI“ 

Zhotovitel: Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s. r. O. 
Sídlo: Dobrná 48, 407 41 Dobrná 
Statutární zástupce: 
ıčoz 25478819 
Dıćz CZ25475819 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 3929870287/0100 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako ,,zhotovite|“, společně S objednatelem dále jen 
' “ ,,sm|uvnı strany 

Předmět dodatku 

_ Dle SOD č. objednatele 2019-0235/OR ze dne 24.04.2019 byla dohodnuta cena dıla 
708 320,17 Kč bez DPH, 857 067,41 Kč včetně DPH. Smluvní strany se za účasti 
projektanta lng. Miroslava Kubíka dohodly, že Zhotovitel provede nad rámec 
stavebních výkonů dle SOD další dodatečné stavební práce. Dle vyjádřenı 
projektanta se stávající stav vybourávané a přezdívané části od doby zpracovani 
projektové dokumentace nepatrně Zhoršil a bude nutné přistoupit k rozšíření O 1,5m 
směrem kRiegrově ulici. Další položkou víceprací je oprava stávajícího kovového 
zábradlí, které mělo být pouze očištěno a natřeno. U tohoto zábradlí se bude jednat o 
opravy v podobě Svařování a výměny jeho značně degradovaných částí.

ı 

Dále jsou Zde řešeny i méněpráce které vyplynuly Z technických změn. U časti 
opěrné zdi, která bude pouze přespárována, je v položkovém rozpočtu uvažováno ve 
100 % plochy, proto v tomto místě dojde k odečtu u položek vysekání spár a 
spárování. Dalšími položkami méněprací je posouzení základové konstrukce (chyba 
vmnožství vpoložkovém rozpočtu) a Ostatní bezpečnostní opatření (zajištěnı 
rozvodu plynu). Veškeré práce jsou detailně specifikované v položkovém rozpočtu, 
který je přílohou tohoto dodatku.



Cena Za dílo dle SOD č. 2019-0235/OR bez DPH: 
Cena víceprací a méněprací 

Celková cena díla bez DPH: 
Celková cena díla včetně DPH 

2. Ostatní články SOD se nemění 

V Děčíně dne: 10. 6. 2019 

Objednatel 
Jaroslav Hrouda - primátor mesta 

 

708 320,17 Kč 

- dodatek č. 1 2 255,53 Kč 
-n-n nnnnnnnnnn n-n-n nnnnnnnnnnnnn nn... nnnn -Inn- ---n---n-_-.. nn-nn.-nn 

710 575,70 Kč 
I 859 796,60 Kč 

Otovìtel 
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Investor : Statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV 

Akce : Oprava opěrné zdí na rozhraní p.p.č. 538 a 2991, k.ú. Děčín 

Zak. číslo : 210/18 

Při prohlídce Stavby, která proběhla dne 9. května 2019, bylo zjištěno, že Stav stávající 

opravované opěmé zdí se od doby zpracování projektové dokumentace nepatrně zhoršil a bude 
nutné přistoupit k rozšíření vybourané a přezdívané části O l,5m směrem k Ríegrově ulici. 

Dále bylo zjištěno, že Stávající bříza umístěná V rohu pozemkové parcely č. 538 u rohového 
altánu nad nejvyšší částí opěmé zdí na rohu ulic Wolkerova a Riegrova při větru Svými kořeny 
narušuje tento roh opěrné zdí a přispívá ke vzniku šikmých trhlin V této části opěmé zdi. 
Vzhledem k výšce tohoto stromu a jeho rozsáhlému kořenovému Systému, je předpoklad, že se 
toto Statické narušování opěrné zdi bude S postupem času zvyšovat. Z tohoto důvodu 
doporučuji provést Odstranění tohoto stromu. 

Dččin, kvčıøn 2019 PROJEKČNÍ ATELIÉR 
Ing. Miroslav Kubík 
Jifihø z Pøúčhná 1840/11 
405 02 Dččin VI 
IČ; 13335758 

 



KRYcí LIST SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Oprava opěrné zdi na rozhraní pozemku p p.ć.538 a 2991, k.L'ı.Děčín 
Objekt: 

1 - Oprava opěrné zdi na rozhraní pozemku p.p.č.538 a 2991, k.ú.Děčín 
Soupis: 

1 - Vícepráce 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 
Statutární město Děčín 

Zh Otovitei: 
Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, S.r.O. 

Projektant: 

Zpracovatel _ 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH Základní 
snížená 

Cena s DPH 

Projektant 

Datum a__oOdDis: 

Objednavatel 

Datum3__j“flˇ\fl`_|[._iS: 

0, 

Razítko Datum a podpis Razítko 

CC-CZ: 
Datum: 

ıo- 

Dıćz 

IČ: 

Dıcz 

IC. 

DiČ: 

IČ: 

DIČ: 

29. 5. 2019 

261238 

2547581 9 
CZ2547581 9 

53 687,50 

Základ daně Sazba daně 
53 687,50 21,00% 

Výše daně 
11 274,38 

OO 15,00% 0,00 

v CZK 

Zpracovatel 

Razítko _ Datum a ;“.-=..fl_i
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Zhotovitel 

64 961,88



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 
Stavba: 

Oprava opěrné zdi na rozhraní pozemku p.p.Č 538 a 2991, k.ú.Děčı'n 
Objekt: 

'I - Oprava Opěrne zdi na rozhıˇaní pozemku p.p.Č.538 a 2991, k.ú.DěČín 
Soupis: 

1 - Vícepráce 
Místo: Datum: 29. 5. 2019 
Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant: 
Zhotovitel: Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o. Zpracovatel: 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací 53 687,50 
HSV - Práce a dodávky HSV 39 303,82 

1 - Zemní práce 
2 - Základy a Zvláštní Zakládání 

3 - Svislé a kompletní konstrukce 
4 - Vodorovné konstrukce 
91 - Doplňující práce na komunikaci 

96 - Bourání konstrukcí 
99 - Staveništní přesun hmot 

PSV - Práce a dodávky PSV 
767 - Konstrukce Zámečnické 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

5 581,32 

1 070,97 
22 835,56 
3 842,73 

335,79 
1 573,83 
4 063,62 

11 264,20 

_ _ _ _ _ 11 264,20 

3119,48 
VN - vedlejší náklady 569,48 
VRN3 - Zařízení staveniště 
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SOUPIS PRACÍ 
Stavba: 

Objekt: 

Soupis: 

Opıava Oııěrne zdí na roZ|`.ı'arıí pozemku D p C 5138 iìíšfìl, k L'í.DěČín 

I 

- Oprava Opëıˇne zdi na rozhraní pozemku p p 0533 a 2991., |<.L'ı Děčín 

1 - Vícepráce 
Mjęgtgj Dćìítlfiì 29. 5. 2019 
Zadz-walel: Statutární město Děčín Proiektant: 
Zhotovitel: Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o. Z,oraCo\.=atel 

PC Typ Kód Pøpis MJ Mnøžsıvi .Lcena [CZK] cena øęıkęm [CZK] 

Náklady soupisu Celkem 53 537,50
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HSV
1 

114203201 R00 

114203202R00 

114203401 R00 

122201101RO0 

122201109R00 

151101201R00 

151101211R00 
151101401R00 
151101411R00 
162701105R00 

162701109R00 

1741 01 101 R00 

175101101RT2 

Práce a dodávky HSV 
Zemnípráge 
Očištění Iomového kamene od hlíny a písku 
rozenbrání Zdi v šíři cca 7m s vynecháním kapes do boků Cca 
0,5m, cca 15 cm pod chodník: 
1.5íl'Ĺ3.1 5 - lì,:ìř]}.“`j:`ı'],-I.ř;ł_ _ 
Očištění Iomového kamene od malty 
rozebrané pískovcové bloky Z 

1_:”ıfl'í'ř.15+3.:1řn;'Íš`H_-1.*2 

Srovnání lom. kamene do figur na vzdálenost do 10m 
rozenbrání zdi v šíří cca 7m S vynecháním kapes do boků cca 
0,5m, cca 15 cm pod chodník-předpoklad 5 % odvoz: 
1-5UÍ_t:ı_15+3-51É'í.t“'%łČi?-~lÍI_l_~í*ă 

Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 
průměrná výška odkopávky cca 3,2m, v délce cca 7,5 m _ 

:~“_;:'{‹.\.-=.+“ı .Si-“;ť`ı .5.- 

Příplatek za Iepivost - odkopávky v hor. 3 
`Í›.!šäť'3 

Pažení stěn výkopu - příložné - hloubky do 4 m 
podélná část 
3.2'1.5 

Odstranění pažení stěn - příložné - hl. do 4 m 
Vzepření stěn pažení - příložné - hl. do 4 m 
Odstranění Vzepření stěn - příložné - hl. do 4 m 
Vodorovné přemístění výkopku Z hor.1-4 do 10000 m 
odvoz přebytečného výkopku na skládku “ 

5,52-3.99 
Soućet 
Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 Za další 1 km 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m2 

m2 
m2 
m2 
m3 

m3 

1.005 

ıüııú 
1,005 

1 '.."_'!:'Š 

1,910 

l.'z!|0 

5.520 

:'ı.52[“í 

1.840 
1.z3ż1Ű_ 

4,800 

=l.3[ì[`l 

4.800 
4.800 
4,800 
1,530 

1,530 
1,530 
4.590 

39 303,82 
5 581 ,32 

334,84 336,51 

674.45_ 
_ _ 

206,88 

172,20 

37,67 

98.732 

32,29 
119,58 
27,15 

313,31 

24,16 
'|.53`3 `l_='ı"“Ĺš'1:.::'t`Šíc-ríšl‹oeficientem množství _ _ 
Zásyp jam, rýh, šachet se Zhutněním 

Z 
-'.-. ' 

. 
'Í 

S:.'Qíníl7n,ı:."-.I/:iıì 1z:ˇˇ.`.'iˇı7ı.‹Iv.›nLĹ'./.ˇı,rm :;šzı_-.“,.': Zn.“ en.“ J/ (io ˇ. 1 ııı 

ıì“.5.'ı'.`=.jv',- Z.'Í*.*':;'/;'‹.' 

Zásyp mezi tèsnícíjílovou vrstvou a zeminou- vykopanou 
Zemınou : 

průměrná výška Zásypu cca 2,8m, v délce cca 7,5 m : 

2,8*(0,6+1.3)/2'1,50 
še'-_I!'‹€2_L 

Obsyp potrubí bez prohození Sypaniny, s dodáním 
štěrku frakce 16/32 mm 
Zásyp drenážního potrubí 2 

l.5“O.-“l'l`I,6 

199000002R00

2 
212755114RX1 

213151121R00 

Poplatek Za skládku horniny 1- 4 

Zák_|_ady_a z\/Iáštní zakládání 
Tratívody Z drenážních trubek DN 10 Cm bez lože, PVC _ 
flexibilní drenáżní potrubí na základech oz: 
1,5 
5 x napojovací potrubí Z PVC profil 50 mm -skrz zed' : 

1'O,8 
Soućet 
Montáž geotextílie 
obalení drenážního obsypu Z 

1,5*2'(0,6+O,5) 
textilie mezi těsnícím jádrem Zjílu a rubuem zdiva : 

1.5'3,4 
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m3 

m3 

m3

m 

m2 

3,990 

3,990 
3.990 

0,360 

í)_Ij'Lì[J 

1,530 

2,300 

1.500 

0,800 
2.300 
8,400 

3,300 

5.100 

=1_-żšfı`U__ 

113.60 

1 336.95 

192,00 

59,79 

32,00 

677,82 

395.14 

950.54 

69,31 

474,14 

154,99 
573,98 
130,32 
479.36 

110.89 

453,26 

481.30 

293,76 

1 070,97 
137.52 

268,80



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 
Snuůat 8.4 00 

17 K 216904212R0O Očištění stlačeným vzduchem zdiva a rubu kleneb m2 1,800 , 

øčišıèni øórytèhø zákıflún z

" 

1,2"1,f; 1,F5Ĺ\() 

18 K 693660192R Textilie netkaná GETEX šíře 200 cm, 300 g/m2 m2 9,240 
obalení drenážního obsypu : 

1,5'2'(0.6+0,5)'1,1 3.630 
textilie mezi těsnícím jádrem Zjílu a rubuem zdiva Z 

1,5'3,4*1,1 5,610 
Součet 9,240 

_D _3 Svislé a kornpłetni konstrukce 
__ _ 

19 K 311101215R00 ÍVytvoření prostupü pl. do 0,35 m2 v nosných zdech m ' 

0,400 

prostupy ve spodních kamených kvádrechcca po 1,6m = 5 ks ` 

l'0.=1 _ _ __ _ 0.400 
20 K 311351111R00 Bednění nadzákl. zdí Oboustranné přesné - Zřízení m2 ' 5,400 

bednění pro těsnění Zjílu-postupně bude vytahováno L 

1.ñ'3-.ij 5.400 
21 K {311351112R00 Bednění nadzákl. zdí oboustranné přesné - odstr. m2 5,400 

22 K 327213231R00 Zdi nadZák.opěrné Z lom.kam.rubové,Se spár., na hydr. ma Z010 maltu MV 2,5 
zed v šíři cca 7m S navázáním kapes do boků cca 0,5m: 
1,50'(3,15+3,55)/2"0,4 2,010 

D_ 4 vodorovné konstrukce 
23 K 458591111RO0 iZřízení výplně za opërami a prOtimraz_klínů Zjílu m3 

_ 

1,080 
těsnícíjílová vrstva v tl. 20 cm, po celé délce a výšce _ 

1,51-;_=3'[jı_;‹1 1,080 

24 K 58128450R ;Bentonit, těsnící jíl t 1,112 
těsnícíjílová vrstva V tl. 20 cm, po celé délce a výšce(bentonit) 

1,5*3,6'O,2*1,03 1,112 

_D _91 Doplñujicí práce na komunikaci
_ 

28 K i919731112R00 _Zarovnání styčné plochy Z betonu tl. do 15 cm m 1,800_ 
zarovnání obnažených a vyčištěných základů _ 

1,5*1,2 1,800 

_D __96 ____B_ouráníkonStrukcí _ __ __ _ _ __ _ _ _ 
29 K Í962O22391 R00 Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MVC m3 2,010 _" 

rozenbrání zdi v_Šíři c?7Ís vynechšıím kapes do boků cca _ 

0,5m, cca 15 cm pod chodník: 
1,50*(3,15+3,55)/2'0,4 2,010 

_D _ 99 Staveništní ˇ sun hmot _ _ _ _ 

215 25 387,45 

30,00 _2l7,2_0_ 

22 835,56 
199,71 i 79,88 

459,20 2 479,68 

127,90 

9 743,79 

690,98_ 

19 585,02 

__3__8š1_2.73_ 
716,31 773,61 

2 760,00 3 069,12 

335,79 
188,55_ _ 335,79 

_ 

1 573,83 
783,00 1 573,83 

_ _4‰.É52__ 
_ _ 

pre 
30 K 900 R01 HZS, stavební dělník V tarifní třídě 4 h 2,000 

vymerovanı, prıpomoce,pasovanı - 

2_‹009__ 
31 K 998152111R00 ıPřesun hmot, zdi a valy samostatné Z dílcü do 20 m t 9,864 

"“š0 %“57,54/7`1,5 
_ _ " ' " 

1'2,330 
12,33'0,8 'Přepočtené koeficientem množství 9,864 

D PSV Práce a dodávky PSV 
D Ti-3__ì'_ _ _ Konstrukce zámeťfzrıickè 

32 K 767911822R00 Demontáž drátěného pletiva \ıýŠky do 2,0 m 

...27 

m 1,500 
33 K HZS2132 Hodinova' Zúčtovací sazba zámečník odborný 

' 

hod 26,500 

34 M 13010168 tyč ocelová plochá jakost 11 375 20×10mm t 0,002 
'_ _ __1'0__1ı01'ĚĹĚ.5g_[;‹:_:'ŠÁ§Q'É koeìicientem množství 

_ 
__ _ _0_._@__ 

35 M 14011020 trubka Oce/Ova bezesva hladka jakost 11 353 m 4_ 000 _ _ 44. 5x3. 2mm __ _ _ 

350,00 700,00 

341,00 3 363,62 

11 264,20 

1.1.. 2651. -20. 
50,00 75,00 

391 ,00__ 10 361,50 

26 100,5 52, 20 

157,00 628,00 

36 M 13011040 ľyČ 006/OVáj3I(OSľ 11 375 20X20mm 
_ 

Í 0,005 
Í/ 1,6*0,00314 'Přepoćtené koeficientem množství 0,005 

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 

29 500,00 147,50 

3119,48 
D VN _ _ _\@çìiejší nákłady _ _ _ _ _ _ ___ 5ì9,_48 šli K VRN2 Přesun stavebních kapacit % 1,000 569,48 569,48 

D vRN3 zarizeni staveniště 2 550,00 
_ 

_ __ _ __ 
_ 

__ _ 
_ 

38 K 033203000 Energıe pro _Zarız_enı stavenıstě 
_ 
najemne Za den 3_o 2 55O_0O 

I za ečnıkì 
__ 

elektrocentralu vcetně_palıva( nl T _ I _ 

T _
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KRYcí LIST souPısu PRACÍ 
Stavba: 

Oprava opěrné zdi na rozhraní pozemku p.p.č.538 a 2991, k.ú.Děčín 
objekt; 

1 - Oprava opěrné zdi na rozhraní pozemku p.p.č.538 a 2991, k.ú Děčín 
Soupis: 

2 - Méněpráce 

KSO: 
Místo 

Zadavatel: 
Statutární město Děčín 

Zhotovitel: 
Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o. 

Projektant: 

Zpracovatel 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 
snížená 

Cena S DPH 

Projektant 

CC-CZ: 
Datum: 

IC. 

DIČ: 

IČ: 

DIC: 

IC. 
DIČ: 

IC: 

DIČ: 

29. 5. 2019 

261238 

2547581 9 
CZ2547581 9 

-51 431,97 

Základ daně Sazba daně Výše daně 
-51431,97 21,00% -10 800,71 

0,00 15,00% 0,00 

V CZK -62 232,68 

Zpracovatel 

_Datum a podpis: _ _ Razítko _ Datum a podpis: _ _ Rëítko _. Objednavatel Zhotovitel 

lłatum a_DQdoiS: Razítko Datum a podpis 40 ' Z“ /_? _ _ _RaäkO_ 

Strana 1 Z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SouPıSu PRACÍ 
Stavba: 

Oprava opěrné zdi na rozhraní pozemku p.p.č.538 a 2991, k.u.Dëčín 
Objekt: 

1 - Oprava opěrné zdi na rozhraní pozemku p.p.č.538 a 2991, k.ú.Dëčín 
Soupis: 

2 - Méněpráce 
Místo: Datum: 29. 5. 2019 

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant: 

Zhotovitel: Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.O. Zpracovatel: 

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací -51 431,97 

2 - Základy a Zvláštní Zakládání -11 646,55 

62 - úpravy pøvrøhü vnèjši -8 785,42 

799 - Ostatní -31 000,00 

T
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SOUPIS PRACI 

Opra\'a operne Zdı na rozhranı pozemku p p c 538 a 2991 k U Decın 

I 

- Oprava opěıne Zdı na rozhranı pozemku p p O 538 a 2991 k u Děčın 

2 Meneprace 
lVlıêt0 Datum 29 5 2019 
Zadavatel Statutarnı město Děčın Projektant 
Zhotovıtel Zemnı a dopravnı stavby Hrdy Mılan S r O Zpracovatel 

PČ Typ Popıs MJ Mnozstvı J cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupısu celkem _51 431 97 

Upravy povrchu vnejší 
627452101RT3 Sparovanı Zapustěne rovne, Zdı Z kamene -16 850 

vyspárovánı bude provedeno podřezanymı Spáramı Z 
vzdušného vápna S hydr přısadou 
spáry u Častı Zdı která bude pouze přespárovaná 
-(26-23) (3 4+5 5)/2 -13 350 
-3 5'1 -3 500 
Soućet -16 850

3 
799001 Posouzenı Zakladove konstrukce O 5 000 

posouzenı Základove konstrukce po rozebranı opërne Zdı 

provedenı Zapısu je predpoklad ze zaklad bude v poradku 

Soutet 5 000 
799004 Ostatnı bezpečnostnı opatrenı -1 000. __ 

napr Zajıštěnı rozvodu plynu 
_ _ 

- -1 000 
_ _ _i°L-'fäłł _ _ 1@0__ 

Zaklady a_zvlá_štnı_2aklaganı _ -11 646 55 
1 K 289903123R00 \7ysekanı Spar nad 3 cm Zdıva Z lom kamene drobne -16 850|_ _ _691.19 _ _ -11 646 55 

odstraněnı cementovych Spar(uvazováno 100 % plochy) u 
Častı Zdı která bude pouze prespárovna 
-(26-23) (3 4+5 5)/2 -13 350 
-3 5'1 -3 500 
prosekánı trhlın v krajnı vyššı Částı, cca délky 5 a 7 m 
Součet -16 850 

521,39 

5 000,00 

2 000,00 

799008 DIO,dopravnı Značenı -0 500 
zpracovánı a odsouhlasenı DlO.vČetnè nasledného osazenı 
prenosnych značek a jejıch odstranënı 
-1'0 5 -O 500 
Soucet -0 500 

8 000,00 


